З  А  П  И  С  Н  И  К
од 37. седница на Советот на ОпштинаАеродром, одржана на 29.12.2023 година  со почеток во 09:00 часот, во просториите на ОпштинаАеродром
Присутни:
	1. Дејан Митески
	17.Сузана Делева

	2. Милка Тримчевска
	18.Томче Ѓуровски

	3. Стефан Синадиновски
	19. Љупчо Недески

	4. Љупчо Ацковски
	20. Даниел Самарџиски

	5. Сузана Павловска
	21. Александра Петковска Николовска

	6. Оливер Миланов
	22. Миле Климоски

	7. Антонио Петковски
	23. Дарко Масларковски

	8. Маријана Столевска Тасиќ
	24. Горан Костовски

	9. Станислав Николовски
	25. СањаНесторовскаЛазарова

	10.Лидија Стаменкова
	26. ДејанРистовски

	11.Бошко Петковски
	27. Благица Сековска

	12. Валерија Анастасова
	

	13. Васе Канзуров

	14. Елена Мургоска Митреска

	15. Милутин Ристески

	16. Вангелина Мојаноска


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателот Дејан Митески, ја отвори седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот. Советниците и Милутин Ристески, МилеКлимоски и Благица Сековска севклучени он-лајн.

Претседателототвори расправа по однос на дневниотреди  извести дека се доставени предлог точки за дополнување од страна на градоначалникот:
1. [bookmark: _Hlk146542885][bookmark: _Hlk137467896]Предлог-план за измена на  Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година
2. Предлог-одлука за измена на Одлука за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2024 година
3. Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул подружница Скопје за изработка на техничка документација за новопроектирана улица 3 и 4 на ниво на Урбанистички проект
4. Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на здруженија и фондации кои ќе бидат поддржани од средствата на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година во делот на образованието, културата и заштитата
5. Предлог-одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Одлука за избор на спортски клубови, спортски здруженија и здруженија на граѓани кои организираат спортски манифестации кои ќе бидат поддржани од средствата на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година во делот на организација на спортски манифестации
6. Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација.
Претседателот отвори расправа по однос на предлозите за дополнување на дневниот ред.

Бидејќиникој не се јави за збор Претседателот на Совет ги стави на гласање точките за дополнување на дневниот ред на гласање поединечно.
Предлог-план за измена на  Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.
Предлог-одлука за измена на Одлука за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул подружница Скопје за изработка на техничка документација за новопроектирана улица 3 и 4 на ниво на Урбанистички проект.
[bookmark: _Hlk151465031]ГЛАСАА: ЗА – 15 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на здруженија и фондации кои ќе бидат поддржани од средствата на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година во делот на образованието, културата и заштитата.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Предлог-одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Одлука за избор на спортски клубови, спортски здруженија и здруженија на граѓани кои организираат спортски манифестации кои ќе бидат поддржани од средствата на Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година во делот на организација на спортски манифестации.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен.

Претседателот отвори расправа по однос на дневниот ред со дополнувањето, бидејќи никој не побара збор го стави на гласање.
ГЛАСАА: ЗА – 19 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред за 37-та седница е усвоен.

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителната точка Предлог-план за измена на  Планот на програмите за развој за период 2024-2026 година да се разгледа како прва точка од дневниот ред, додека останатите дополнителни точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен.

Се премина на точките од дневниот ред

[bookmark: _Hlk151465289]1-ва точка-Предлог-планзаизменанаПланотнапрограмитезаразвојзапериод 2024-2026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Планот е усвоен.

[bookmark: _Hlk154580404]2-ра точка-Предлог-буџет на Општина Аеродром за 2024 година.
Претседателот кажа дека се поднесени 8 (осум) амандмани од страна на Градоначалникот, 8 (осум) амандмани од страна на Советничката група на коалицијата „Најдоброто за мојата општина“ и 4 (четири) од Советничката група на ПП Левица.

Амандмани поднесени од градоначалникот:
Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/2 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/3 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот
ГЛАСАА: ЗА – 23 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/4 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/5 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот
ГЛАСАА: ЗА – 20 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/6 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 24 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/7 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот.
Дарко Масларковски постави прашање по однос на Амандманот. 
Одговор и објаснување доби од Тане Димовски.
Понатаму никој не побара збор и претседателот го стави на гласање.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/8 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образложи амандманот. 
Потоа се гласаше.
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

Амандман, поднесен од Градоначалникот– архивски број 09-463/9 од 27.12.2023 година.
Претставник од предлагачот Гордана Клинчарова го образлпжи амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 23 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот е усвоен.

· Амандмани, поднесени од страна на Советничката група на коалицијата „Најдоброто за мојата општина“

Амандман 1 архивски број 09-529/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – Љупчо Недрески го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот го наведе и образложи ставот по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема	
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 2 архивски број 09-530/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот - го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Дејан Антовски се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 3 архивски број 09-531/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Дејан Антовски се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 4 архивски број 09-532/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Гордана Клинчаровасе произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 5 архивски број 09-533/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Дејан Антовски се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници       ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 6 архивски број 09-534/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – Вангелина Мојаноска го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Гордана Клинчарова се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 7 архивски број 09-535/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – Вангелина Мојаноска го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Гордана Клинчарова се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 8 архивски број 09-536/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – Вангелина Мојаноска го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Гордана Клинчарова се произнесе по однос на Амандманот. ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

- Амандмани, поднесени од страна на Советничката група на ПП Левица
Амандман 1 архивски број 09-525/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – СањаНесторовскаЛазароваго образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Гордана Клинчарова се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 2 архивски број 09-526/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – Дарко Масларковски го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот – Дејан Антовски се произнесе по однос на Амандманот.
Горан Костовски се јави за збор.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 3 архивски број 09-527/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот – Горан Костовски го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Амандман 4 архивски број 09-528/1 од 28.12.2023 година
Предлагачот го образложи амандманот.
Претставник на градоначалникот се произнесе по однос на Амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Амандманот не е усвоен.

Претседателот отвори расправа по однос на Предлог – Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година.
Претседателот го стави на гласање Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година е усвоен.

3-та точка-Предлог-одлуказаизвршувањенаБуџетотнаОпштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  одлуката е усвоена 

4-та точка од дневниот ред –.Предлог-буџетскикалендарнаОпштинаАеродромзаподготовканаБуџетотнаопштинатаза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема       ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Буџетскиот Календар е усвоен.

5-та точка од дневниот ред –Предлог-одлуказаутврдувањеденарскиблагајничкимаксимумза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 20советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка –Предлог-одлуказаутврдувањедевизенблагајничкимаксимумза 2024 година.
Потоа Претседателот ја стави точката на гласање:
ГЛАСАА: ЗА – 22 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

7-ма точка  - Предлог-одлуказаутврдувањенавредностнабодотзаплатитенадржавнитеслужбенициза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 25 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

8-ма  точка- Предлог-oдлуказадавањесогласностнаинвестиционапрограмазаодржувањенаЈавнотопретпријатиезастопанисувањенајавноосветлување и православенкрстнаопштинаАеродромза 2024 година
Се гласаше.
 ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

9-та точка од дневниот ред -Предлог-одлуказаутврдувањенабодотзапресметувањенаплата и надоместоцинавработенитево ЈП наопштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16советници      ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

10-та  точка-Предлог-одлуказадавањесогласностнастатутарнаодлуказаизменување и дополнувањенаСтатутотнаЈавноПретпријатиезастопанисувањенајавноосветлувањенаопштинаАеродром-Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

11-таточка  -Предлог-програмазапланираниактивностиодобластанаобразованиетовоОпштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА –16 советници     ПРОТИВ –нема ВОЗДРЖАНИ- 1 советник
Се констатира дека Програмата е усвоена.

12-та точка  -Предлог-програма за планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Програмата е усвоена.

13-та точка- Предлог-програмазапланираниактивностиодобластанакултуратавоОпштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16советници         ПРОТИВ – нема              ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Програмата е усвоена.

14-та  точка  - Предлог-програмазапланираниактивностиодобластаназаштитата и спасувањетонаграѓаните и материјалнитедобравоОпштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Програмата е усвоена.

15-та точка  - Предлог-програмазапланираниактивностиодобластанаспортотвоОпштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

16-та точка–Предлог-програмазаостварувањесоработкасоздруженија и фондацииза 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

17-та точка – Предлог-програма за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

18-та точка – Предлог-програма на Општина Аеродром во областа на еднаквите можности на жените и мажите во Oпштина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

19-та точка – Предлог-годишнапрограмазаработавообластанарасполагањетосоградежнотоземјиштевосопственостнаРепубликаСевернаМакедонијанаподрачјетонаопштинаАеродромза 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

20-та точка – Предлог-програма Ф– урбанистичко планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

21-ва точка – Предлог-одлука за донесување Детален урбанистички план за градска четврт И16, блок 16.03, Општина Аеродром со плански период (2021-2026) површина на опфатот (4,93 ха).
ГЛАСАА:  ЗА – 15 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

22-та точка – Предлог-програма (Ј) комунални дејности на подрачјето на општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

23-та точка – Предлог-програма (Р) –Заштита на животната средина и природа на општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

24-та точка – Предлог-одлука за задолжување на Раководителот на Одделението за комунални работи и заштита на животната средина на Општина Аеродром, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон вршителите на јавни работи во Општина Аеродром.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

25-та точка – Предлог-програма за одржување на локални улици и патишта на територија на Општина Аеродром во  зимски услови за периодот на 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

26-та точка – Предлог-програма за јавни работи на територија на Општина Аеродром за периодот на 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

27-та точка – Предлог-годишен план-Програма за работа на одделението за инспекциски работи на Општина Аеродром за период од 01.01.2024 година до 31.12.2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

28-та точка – Предлог-програма (Г) за поддршка на Локалниот економски развој за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Програмата е усвоена.

29-та точка – Предлог-одлука за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

30-та точка – Предлог-одлука за распределба на блок дотација наменета за детските градинки на територија на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 22 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

31-ва точка – Предлог-одлука за распределба на блок дотација наменета за основните училишта на територија на Општина Аеродром за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 22 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

32-та точка – Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ „Буба Мара“ за одредени категории на родители за 2024 година.
На говорница збор зедоа советниците Дарко Масларковски и Дејан Ристовски.
Потоа претседателот ја стави Одлуката на гласање.
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

33-та точка – Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА „Срничка“ за одредени категории на родители за 2024 година.
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

Дарко Масларковски се јави за збор процедурално – Да се известат градинките и да се прати порака до групите со родители со цел да бидат запознаени со конкретните одлуки.

34-та точка – Предлог-одлука за доделување на еднократен паричен надоместок за починат член во потесното семејство на ангажирано лице-сезонски работник во Општина Аеродром.
Преставник од комисијата се произнесе по однос на одлуката.
ГЛАСАА:  ЗА – 26 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

35-та точка – Предлог-одлука за давање согласност за спроведување на постапка за давање во закуп на недвижна ствар – сопственост на општина Аеродром.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

36-та точка – Предлог-одлука за измена на Одлука за  доделување спонзорство на Кошаркарскиот клуб МЗТ Скопје Аеродром АД за 2023 година.
Дејан Ристовски се јави за збор. Потоа Градоначалникот даде објаснување. Љупчо Недески зеде збор.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

37-та точка – Предлог-одлука за давање согласност за примање на донација од страна на Турмак АД Истанбул подружница Скопје за изработка на техничка документација за новопроектирана улица 3 и 4 на ниво на Урбанистички проект.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

38-та точка – Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за избор на здруженија и фондации кои ќе бидат поддржани од средствата на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година во делот на образованието, културата и заштитата.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

39-та точка – Предлог-одлука за давање согласност на Одлука за измена и дополнување на Одлука за избор на спортски клубови, спортски здруженија и здруженија на граѓани кои организираат спортски манифестации кои ќе бидат поддржани од средствата на Буџетот на Општина Аеродром за 2023 година во делот на организација на спортски манифестации.
ГЛАСАА:  ЗА – 16 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.

40-та точка – Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација.
ГЛАСАА:  ЗА – 20 советници       ПРОТИВ – нема    ВОЗДРЖАНИ- нема 
Се констатира дека Одлуката е усвоена.


Забелешка: Поради настанат проблем со техничката опрема, делот на седницата започнувајќи од расправа по однос на Предлог – Буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, па сѐ до расправа по однос на 32 точка не сме во можност да го обезбедиме и да ги внесеме во записникот лицата кои се јавиле за дискусија, дадените предлози инт. 
Во записникот по однос на секоја од точките внесен е само бројот на гласови.


Дневниот ред беше исцрпен.
Со тоа  заврши 37-та седница на Советот на Општина Аеродром.
	

  Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
		Дејан  Митески
	1
